
~ ๑ ~ 
 

/3. ฝ่ายจัดเตรียมความพร้อม…   
 

 
 

 

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการรัชดา 
ที ่ 55๔/๒๕68 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการทัศนศึกษาและฝึกอบรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ –  เนตรนารี  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๒  ปีการศึกษา  ๒๕68 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

             เพื ่อให ้การทัศนศึกษาและฝึกอบรมอยู ่ค ่ายพักแรมลูกเส ือ – เนตรนาร ี สามัญร ุ ่นใหญ่   
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๒  ปีการศึกษา  ๒๕68  ในวันที่ 18 – 20 
ธันวาคม  ๒๕68  ณ ค่ายลูกเสือวาสนาดีรีสอร์ทแอนด์แคมป์  เลขที่ ๑๓๑ หมู่ ๓ ตำบลเกาะพลับพลา           
อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในมาตราที ่ ๓๙             
วรรคแรก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ กฎกระทรวง               
แบ่งส่วนราชการและมาตราที่ ๒๗  (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา   
พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั ้งบุคลากรของโรงเร ียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ร ัชดา ปฏิบัต ิหน้าที ่เป็น
คณะกรรมการดำเนินการฝึกอบรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารี  สามัญรุ่นใหญ่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒   
ดังต่อไปนี้ 
 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  
๑.๑  นางสาวกรรณิกา       ไผทฉันท์                    ประธานกรรมการ  
๑.๒  นางสาวเนาวรัตน ์  อินทวงษ์  กรรมการ 

  ๑.๓  นางวันทนา   แดงประเสริฐกุล        กรรมการ 
  ๑.๔  นางสาวสนธิกาญจน์          แสงมณี   กรรมการและเลขานุการ 

 
หน้าที ่   ให้คำปรึกษา  แนะนำ  กำกับและดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย 

 ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงานฝึกอบรมอยู่ค่ายพักแรม 
  ๒.๑  นางสาวกรรณิกา       ไผทฉันท์  ประธานกรรมการ 
  2.2  นางสาวเนาวรัตน ์  อินทวงษ์  กรรมการ 
  2.3  นางวันทนา   แดงประเสริฐกุล            กรรมการ 
  2.๔  นางสาวสนธิกาญจน์          แสงมณี   กรรมการ 
  ๒.๕  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   กรรมการ 
  ๒.๖  ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ  

๒.๗  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  กรรมการและเลขานุการ 
 
หน้าที ่  ๑.  ติดต่อประสานงาน                                                                                                  
           ๒.  ประชุมผู้เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน                                    



~ ๒ ~ 
 

/6.4 นายศุภณัฐ… 
 

๓.  ฝ่ายจัดเตรียมความพร้อมลูกเสือ – เนตรนาร ี
3.1  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  ประธานกรรมการ 
3.2  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   รองประธานกรรมการ 
3.3  ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ 
3.4  นางสาวลลิตา  แขกรัมย์   กรรมการและเลขานุการ 
3.5  นางกัลยา   ม่วงมั่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑.  จัดแบ่งลูกเสือ – เนตรนารีนั่งประจำรถ 
  ๒.  ชี้แจงและนัดหมายลูกเสือ – เนตรนารี 
  ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๔.  ฝ่ายเอกสาร 
 ๔.๑  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  ประธานกรรมการ 
 ๔.๒  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   กรรมการ 
 ๔.๓  นางสาวลลิตา  แขกรัมย์   กรรมการและเลขานุการ  

 
หน้าที ่  ๑.  ติดต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

  ๒.  จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
  ๓.  จัดทำหนังสือขออนุญาตผู้ปกครอง 
  ๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ๕.  ฝ่ายสถานที่และฐานกิจกรรมผจญภัย 
  ๕.๑   นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  ประธานกรรมการ 
  ๕.๒   นายปิยพฤฒ ิ  จิธานนท์  กรรมการ 
  ๕.๓   นางกัลยา   ม่วงมั่น   กรรมการ 
  5.4   ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ 
  ๕.5   นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑.  สำรวจพื้นที่ค่ายพักแรม 
       ๒.  กำหนดบริเวณสำหรับจัดกิจกรรม 
       ๓.  ดูแลความเรียบร้อยฐานฝึกอบรมต่าง ๆ 
  4.  ร่วมเป็นผู้กำกับให้ความรู้ในฐานกิจกรรม 
       5.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
๖.  ฝ่ายการเงินและพัสดุ 

  ๖.๑  นางสาวสิริรัตน ์  รักพงษ์   ประธานกรรมการ 
  ๖.๒  นางสาวยุวด ี  เสือใหญ่   กรรมการ 
  6.3  นางสาวศิริกมล  พันแดง   กรรมการ 



~ ๓ ~ 
 

/10. ฝ่ายบันทึกภาพ… 
 

  ๖.4  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่  ๑.  ควบคุมการเบิกจ่ายเงินและวัสดุ – อุปกรณ์  
      ๒.  จัดทำบัญชีและหลักฐานการใช้เงิน 
      ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

๗.  ฝ่ายประเมินผล 
๗.๑  นางสาวลลิตา  แขกรัมย์               ประธานกรรมการ 

  ๗.๒  นางสาวอารีรัตน์  แคล่วแคล่อง  กรรมการ 
  ๗.๓  นางสาวรัตนานุสรณ ์ ครองศักดิ์  กรรมการ 
  ๗.๔  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่  ๑.  วางแผนและออกแบบประเมินผล 
   ๒.  ประเมินผลและสรุปผลการประเมินหลังจากเสร็จสิ้นกิจกรรม 2 สัปดาห์ 
  ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย   
  
 ๘.  ฝ่ายพยาบาล 
  ๘.๑  นายวรกุล   นนทรักส์  ประธานกรรมการ 
  ๘.๔  นางสาวรัตนานุสรณ ์ ครองศักดิ์  กรรมการ  
  ๘.๕  นางสุภาภรณ์  โคตรมุงคุณ  กรรมการ 
  ๘.6  นางสาวชเนตตี  เมืองมูล   กรรมการ 
  ๘.7  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ    กรรมการและเลขานุการ 
    
 หน้าที ่  ๑.  จัดเตรียมเวชภัณฑ์สำหรับการปฐมพยาบาล 
   ๒.  ดูแลลูกเสือ – เนตรนารีที่เจ็บป่วย 
  ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ๙.  ฝ่ายควบคุมดูแลและรักษาความปลอดภัย 
  ๙.๑  นายศุภณัฐ   ประจวบลาภ  ประธานกรรมการ 
  ๙.๒  นายปิยพฤฒิ  จิธานนท์  กรรมการ 
  ๙.๓  นายวรกุล   นนทรักส์  กรรมการ 
  ๙.๔  นายธนิต   โคตะมา   กรรมการ 
  ๙.๕  ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ 

๙.๖  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่  ๑.  ดูแลความปลอดภัยลูกเสือ - เนตรนารี ขณะที่เดินทางและอยู่ค่ายพักแรม 

  ๒.  ควบคุมดูแลการปฏิบัติกิจกรรมในค่าย 
   ๓.  จัดผู้กำกับ ,รองผู้กำกับอยู่เวรยาม   
  ๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 



~ ๔ ~ 
 

/ลูกเสือกองที่ 4 ... 

   ๑๐.  ฝ่ายบันทึกภาพ 
   ๑๐.๑  นางสาวจริยา  ถานะพงค์  ประธานกรรมการ     
  ๑๐.๒  นางสาวรชัฎาภรณ ์ หนูสงค ์   กรรมการ 
  ๑๐.๓  นางสาวเมธาว ี  ปัญญา   กรรมการ 
  ๑๐.๔  นางสาวณัฏฐภัค   โตไทยะ   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่  ๑.  บันทึกภาพกิจกรรมทั้งในโรงเรียนและนอกโรงเรียน 
๒.  นำภาพกิจกรรมส่งให้ฝ่ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน  หลังเสร็จสิ้นกิจกรรม 

  ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
   ๑๑. ฝ่ายสูทกรรม 
    ๑๑.๑ นางทิพยวรรณ  สุทธิฤาชัย  ประธานกรรมการ 
    ๑๑.๒ นางสาวยุวดี  เสือใหญ่   กรรมการ 
    ๑๑.๓ นางสาวรัชนิกา  อินทร์แก้ว  กรรมการ 
    ๑๑.๔ ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ 
    ๑๑.๕ นายธนิต  โคตะมา   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑.  ประสานงานเรื่องอาหารกับทางค่าย 
    ๒.  ดูแลการบริการอาหารให้กับลูกเสือ – เนตรนารี 
   ๓.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ๑๒.  ผู้กำกับ รองผู้กำกับ 
  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ 

1. นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ ม.๒ 

ลูกเสือกองที่  ๑   
   ๑.  นางสาวอารีรัตน์ แคล่วคล่อง  ผู้กำกับ 
   2.  นางสาวลลิตา แขกรัมย์   รองผู้กำกับ 
        
  ลูกเสือกองที่  ๒   
   ๑.  นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  ผู้กำกับ 
   2.  นายนุชรี   นวลนิ่ม   รองผู้กำกับ 
       

ลูกเสือกองที่  ๓   
       ๑.  นายธนิต   โคตะมา   ผู้กำกับ 
       ๒.  นางสาวจริยา  ถานะพงค์  รองผู้กำกับ 
 
 



~ ๕ ~ 
 

/หน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ... 

ลูกเสือกองที่  ๔   
      ๑.  นายวรกุล  นนทรักส์  ผู้กำกับ 
       ๒.  นางสาวรัชฎาภรณ ์ หนูสงค ์   รองผู้กำกับ 
 
  ลูกเสือกองที่  ๕  
   ๑.  นางทิพยวรรณ สุทธิฤาชัย  ผู้กำกับ 
   ๒.  นางสาวสิริรัตน ์ รักพงษ์   รองผู้กำกับ 
 
  เนตรนารีกองท่ี  ๑  
       ๑.  นางกัลยา  ม่วงมั่น   ผู้กำกับ 
      ๒.  นางสาวรัตนานุสรณ ์ ครองศักดิ์    รองผู้กำกับ 
 
  เนตรนารีกองท่ี  ๒  
       ๑.  นางสาวสภุาภรณ์ โคตมุงคุณ  ผู้กำกับ 
       2.  นายปิยพฤฒิ  จิธานนท์  รองผู้กำกับ 
 
  เนตรนารีกองท่ี  ๓  
       ๑.  นางสาววฤนพร แซ่ตัน   ผู้กำกับ 
       ๒.  นางสาวณัฏฐภัค โตไทยะ   รองผู้กำกับ 
 
  เนตรนารีกองท่ี  ๔  
       ๑.  นางสาวแคทรียา อินทร์ใจ   ผู้กำกับ 
       ๒.  นางสาวศิริกมล พันแดง   รองผู้กำกับ 
 
  เนตรนารีกองท่ี  ๕ 
   ๑.  นางสาวยุวด ี  เสือใหญ่   ผู้กำกับ 
   ๒.  นางสาวเมธาว ี ปัญญา   รองผู้กำกับ 
 

เนตรนารีกองท่ี ๖ 
   ๑.  นางสาวชเนตต ี เมืองมูล   ผู้กำกับ 
   ๒.  นางสาวรัชนิกา อินทร์แก้ว  รองผู้กำกับ 

 
       ๑๓.  ผู้ควบคุมดูแลการฝึกอบรมอยู่ค่ายพักแรม 
  ๑๓.๑  นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์  ประธานกรรมการ 
  ๑๓.๒  นางสาวสนธิกาญจน์         แสงมณี   กรรมการ 
  ๑๓.๓  ผู้กำกับและรองผู้กำกับ ม.๒ ทุกคน   กรรมการ 
  ๑๓.๔  นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  กรรมการและเลขานุการ 
   



~ ๖ ~ 
 

/รถคันท่ี 6 ผู้ควบคุม... 

 หน้าที ่  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  กำกับและดูแล  การดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝ่ายให้
 ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 ๑๔.  ฝ่ายยานพาหนะ 
  ๑4.๑  นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล  ประธานกรรมการ 
  ๑4.๒  นางสาวสิริณัฐ   เวชกามา  กรรมการ 
  ๑4.๓  นายทินวุฒ ิ  ชัยสุวรรณ  กรรมการ 
   14.4  นางสาวชเนตตี  เมืองมูล   กรรมการ 
  ๑4.5  นางสาววิชุตา  อินไผ่    กรรมการ 
  ๑4.๖  นายนิวัฒนชัย  เดชประเสริฐ  กรรมการ 
  ๑4.๗  นายฉลอง   ฤาชา                   กรรมการ 
  ๑4.8  นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  กรรมการและเลขานุการ 
  ๑4.9  นางกัลยา   ม่วงมั่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑.  จัดหายานพาหนะ  รับ – ส่ง  ตามสถานที่  ที่กำหนด  
  ๒.  จัดทำสัญญาจ้างและตกลงราคา  เพ่ือดำเนินการตามวตัถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 
  ๓.  จัดผู้กำกับควบคุมดูแลประจำรถแต่ละคัน 
  ๔.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
  
รถคันที ่๑ ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
       ๑.  นางสาวลลิตา แขกรัมย์   หัวหน้า 
   ๒.  นางสาวปิยพฤฒ ิ จิธานนท์  ผู้ช่วย 
    
รถคันที ่๒   ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
      ๑.  นางสาวรัตนานุสรณ ์ ครองศักดิ์  หัวหน้า 
   ๒.  นางกัลยา  ม่วงมั่น   ผู้ช่วย 

 
รถคันที ่๓    ผู้ควบคุมประจำคันรถ 

๑.  นางสาวรัชนิกา อินทร์แก้ว  หัวหน้า 
   ๒.  นางสาววฤนพร แซ่ตัน   ผู้ช่วย 
   

รถคันที ่๔       ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
     ๑.  นางสาวศิริกมล พันแดง   หัวหน้า 

   ๒.  นางสาวนุชร ี  นวลนิ่ม   ผู้ช่วย  
 
รถคันที ่๕      ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นางสาวรัชฎาภรณ ์ หนูสงค ์   หัวหน้า 
   ๒.  นางสาวสิริรัตน ์ รกัพงษ์   ผู้ช่วย 



~ ๗ ~ 
 

/1.3 ตำแหน่งและวิธีทุบกระจก... 
 

รถคันที่ ๖     ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
 ๑.  นางสาวแคทรียา อินทร์ใจ   หัวหน้า 

        ๒.  นางสาวยุวด ี  เสือใหญ่   ผู้ช่วย 
 

รถคันที่ ๗     ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นางสาวเมธาว ี ปัญญา   หัวหน้า 
   ๒.  นางสาวทิพยวรรณ สุทธิฤาชัย  ผู้ช่วย 
        
รถคันที่ ๘    ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นายวรกุล  นนทรักส์  หัวหน้า 
   ๒.  นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  ผู้ช่วย 
 
รถคันที่ ๙   ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นางสาวชเนตต ี เมืองมูล   หัวหน้า 
       ๒.  นางสาวจริยา  ถานะพงค์  ผู้ช่วย 
 
รถคันที่ 10   ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นางสาวณัฏฐภัค โตไทยะ   หัวหน้า 
       ๒.  นายธนิต  โคตะมา   ผู้ช่วย 
 
รถคันที่ 11   ผู้ควบคุมประจำคันรถ 
   ๑.  นางสาวอารีรัตน์ แคล่วคล่อง  หัวหน้า 
       ๒.  นางสาวสภุาภรณ์ โคตมุงคุณ  ผู้ช่วย 
 

หน้าที ่ ควบคุมดูแลลูกเสือ – เนตรนารี ตามจำนวนที่ระบุ ในคำสั่งของแต่ละคันรถ ขณะอยู่บนรถ
และดูแลความปลอดภัย ความเรียบร้อย ตลอดการเดินทาง ไป – กลับ 
 ๑๕.  ฝ่ายตรวจสอบยานพาหนะ 
  ๑๕.๑  นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล  ประธานกรรมการ 
  ๑๕.๒  นางสาวสิริณัฐ  เวชกามา  กรรมการ 
  ๑๕.๓  นายทินวุฒิ   ชัยสุวรรณ  กรรมการ 
  15.4  นางสาวแคทรียา  อินทร์ใจ   กรรมการ 
  ๑๕.5  นางสาววิชุตา  อินไผ่   กรรมการและเลขานุการ 
  ๑๕.๖  นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ๑. ตรวจสอบสภาพรถยนต์โดยสารให้มีความปลอดภัยครบถ้วนตามที่กฎหมายกำหนด   
      โดยดำเนินการตรวจสอบวิธีปฏิบัติและการใช้งานอุปกรณ์ด้านความปลอดภัย ดังนี้ 
   1.1 การคาดเข็มขัดนิรภัยทุกที่นั่งตลอดการเดินทาง 
   1.2 ตำแหน่งและวิธีการเปิดประตูฉุกเฉิน และการกำหนดผู้นั่งใกล้ประตูฉุกเฉินต้อง  
                                สามารถเปิดประตูฉุกเฉิน 




